
 



 



 

Приложение № 1                                 

к распоряжению 

Комитета по ценам и 

тарифам            

Московской области 

от 17.11.2022 № 181-Р 

 

 
Долгосрочные параметры регулирования тарифов, определяемые на долгосрочный период регулирования при установлении тарифов с использованием метода индексации, для организаций 

водопроводно-канализационного хозяйства на 2023-2027 годы 

 

№ 
Наименование организации водопроводно-

канализационного хозяйства 
ИНН 

Наименование 

территории оказания 

услуг 

Вид товара (услуги) Год 

Долгосрочные параметры регулирования тарифов, определяемые на долгосрочный период регулирования 

при установлении тарифов с использованием метода индексации 

Базовый уровень 

операционных 

расходов, тыс. руб. 

Индекс 

эффективности 

операционных 

расходов, % 

Нормативный 

уровень прибыли, 

% 

Показатели энергосбережения и 

энергетической эффективности 

Уровень потерь 

воды. % 

Удельный расход 

электрической 

энергии, кВт.ч/м3 

33 ООО «ЛОГОПАРК МЕНЕДЖМЕНТ» 5040071960 

На территории 

Раменский 

городской округ 

Водоотведение 

2023 2 798,33 х х х х 

2024 х 1,00 х х х 

2025 х 1,00 х х х 

2026 х 1,00 х х х 

2027 х 1,00 х х х 

34 ООО «ЛОГОПАРК МЕНЕДЖМЕНТ» 5040071960 

На территории 

Раменский 

городской округ 

Питьевое 

водоснабжение 

2023 4 272,84 х х х 1,17 

2024 х 1,00 х х 1,17 

2025 х 1,00 х х 1,17 

2026 х 1,00 х х 1,17 

2027 х 1,00 х х 1,17 

 



Приложение № 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

к распоряжению 

Комитета по ценам и тарифам 

Московской области 

от 17.11.2022 № 181-Р 

 

 

Тарифы в сфере холодного водоснабжения и водоотведения для организаций водопроводно-канализационного хозяйства на 2023-2027 годы 
 

№ 

Наименование 

организации 
водопроводно- 

канализационного 

хозяйства 

ИНН 

Наименование 
территории 

оказания услуг 

Вид товара 
(услуги)/ вид 

деятельности 

Тип тарифа 
(наименование 

тарифа) 

Порядок 

учета 

НДС в 

тарифе 
на 2023 

год 

2023 2024 2025 2026 2027 

с 01.12.2022 

по 

31.12.2023 

с 01.01.2024 

по 

30.06.2024 

с 01.07.2024 
по 

31.12.2024 

с 01.01.2025 

по 

30.06.2025 

с 01.07.2025 

по 

31.12.2025 

с 01.01.2026 

по 

30.06.2026 

с 01.07.2026 

по 

31.12.2026 

с 01.01.2027 

по 

30.06.2027 

с 01.07.2027 

по 

31.12.2027 

руб./куб.м  руб./куб.м  руб./куб.м  руб./куб.м  руб./куб.м  руб./куб.м  руб./куб.м  руб./куб.м  руб./куб.м  

 

 

 

 
33 

 

 

 
ООО 

«ЛОГОПАРК 

МЕНЕДЖМЕНТ» 

 

 

 

 
5040071960 

 

 
На 

территории 
Раменский 

городской 

округ 

 

 

 

 
Водоотведение 

Тариф на 
водоотведение 

для прочих 
потребителей 

 
Без 

НДС 

 

39,78 

 

39,78 

 

43,41 

 

42,28 

 

42,28 

 

42,28 

 

42,95 

 

42,95 

 

43,48 

 
Тариф на 

водоотведение 

для населения 

 
 

С НДС* 

 

х 

 

х 

 

х 

 

х 

 

х 

 

х 

 

х 

 

х 

 

х 

 

 

 

 
34 

 

 

 
ООО 

«ЛОГОПАРК 

МЕНЕДЖМЕНТ» 

 

 

 

 
5040071960 

 

 
На 

территории 

Раменский 
городской 

округ 

 

 

 

Питьевое 

водоснабжение 

Тариф на 
питьевую воду 

для прочих 

потребителей 

 
Без 

НДС 

 

36,73 

 

36,73 

 

46,03 

 

42,18 

 

42,19 

 

42,19 

 

43,79 

 

43,79 

 

46,23 

 
Тариф на 

питьевую воду 

для населения 

 
 

С НДС* 

 

44,08 

 

44,08 

 

55,24 

 

50,62 

 

50,63 

 

50,63 

 

52,55 

 

52,55 

 

55,48 

 

Примечание 

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая) 

 


