

КОМИТЕТ ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

		The second secon	
1600 1-11	3.0	000 0	
17.11. 2022	No	181-P	

Об установлении долгосрочных параметров и тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения на 2023-2027 для организаций на территории Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства Российской Федерации от 14.11.2022 № 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», приказом Федеральной службы по тарифам от 16.07.2014 № 1154-э «Об утверждении Регламента установления регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства Московской области от 01.11.2011 № 1321/46 «О формировании Комитета по ценам и тарифам Московской области» и на основании решений Правления Комитета по ценам и тарифам Московской области (протоколы заседаний Правления от 03.11.2022 № 40, от 17.11.2022 № 43):

- 1. Установить долгосрочные параметры регулирования определяемые на долгосрочный период регулирования при установлении тарифов использованием метода индексации, ДЛЯ организаций водопроводноканализационного хозяйства на 2023-2027 годы согласно приложению к настоящему распоряжению.
- 2. Установить тарифы в сфере холодного водоснабжения и водоотведения для организаций водопроводно-канализационного хозяйства на 2023-2027 годы согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.
- 3. Признать утратившими силу некоторые распоряжения Комитета по ценам и тарифам Московской области в соответствии с приложением 3 к настоящему распоряжению.

- 4. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию в газете «Ежедневные новости. Подмосковье», размещению (опубликованию) на сайте Комитета по ценам и тарифам Московской области в Интернет-портале Правительства Московской области и направлению в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Московской области.
- 5. Настоящее распоряжение вступает в силу через десять дней после дня его первого официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим с 1 декабря 2022 года.
- 6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя председателя Комитета по ценам и тарифам Московской области Юдину А.И.

Председатель Комитета по ценам и тарифам Московской области



И.С. Доркина

Приложение № 1 к распоряжению Комитета по ценам и тарифам Московской области от 17.11.2022 № 181-Р

Долгосрочные параметры регулирования тарифов, определяемые на долгосрочный период регулирования при установлении тарифов с использованием метода индексации, для организаций водопроводно-канализационного хозяйства на 2023-2027 годы

N≥			Наименование территории оказания услуг	Вид товара (услуги)	Год	Долгосрочные параметры регулирования тарифов, определяемые на долгосрочный период регулирования при установлении тарифов с использованием метода индексации					
	Наименование организации водопроводно-	инн				Базовый уровень	Индекс	Нормативный уровень прибыли, %	Показатели энергосбережения и энергетической эффективности		
	канализационного хозяйства					операционных расходов, тыс. руб.	эффективности операционных расходов, %		Уровень потерь воды. %	Удельный расход электрической энергии, кВт.ч/м ³	
	ООО «ЛОГОПАРК МЕНЕДЖМЕНТ»	5040071960	На территории Раменский городской округ	Водоотведение	2023	2 798,33	X	X	X	X	
					2024	X	1,00	X	X	X	
33					2025	X	1,00	X	X	X	
					2026	X	1,00	X	X	X	
					2027	X	1,00	X	X	X	
	ООО «ЛОГОПАРК МЕНЕДЖМЕНТ»	5040071960	На территории Раменский городской округ	Питьевое водоснабжение	2023	4 272,84	X	X	X	1,17	
34					2024	X	1,00	X	X	1,17	
					2025	X	1,00	X	X	1,17	
					2026	X	1,00	X	X	1,17	
					2027	X	1,00	X	X	1,17	

Приложение № 2 к распоряжению Комитета по ценам и тарифам Московской области от 17.11.2022 № 181-Р

Тарифы в сфере холодного водоснабжения и водоотведения для организаций водопроводно-канализационного хозяйства на 2023-2027 годы

						Порядок	2023	2024		2025		2026		2027	
No	Наименование организации водопроводно- канализационного хозяйства	ИНН	Наименование территории оказания услуг	Вид товара (услуги)/ вид деятельности	Тип тарифа (наименование тарифа)	учета НДС в тарифе на 2023 год	c 01.12.2022 no 31.12.2023	с 01.01.2024 по 30.06.2024	с 01.07.2024 по 31.12.2024	с 01.01.2025 по 30.06.2025	c 01.07.2025 no 31.12.2025	с 01.01.2026 по 30.06.2026	c 01.07.2026 no 31.12.2026	c 01.01.2027 no 30.06.2027	c 01.07.2027 no 31.12.2027
						ТОД	руб./куб.м								
33	ООО «ЛОГОПАРК МЕНЕДЖМЕНТ»	5040071960	На территории Раменский городской округ	Водоотведение	Тариф на водоотведение для прочих потребителей	Без НДС	39,78	39,78	43,41	42,28	42,28	42,28	42,95	42,95	43,48
					Тариф на водоотведение для населения	С НДС*	X	X	X	X	X	X	X	X	x
34	ООО «ЛОГОПАРК МЕНЕДЖМЕНТ»	5040071960	На территории Раменский городской округ	Питьевое водоснабжение	Тариф на питьевую воду для прочих потребителей	Без НДС	36,73	36,73	46,03	42,18	42,19	42,19	43,79	43,79	46,23
					Тариф на питьевую воду для населения	С НДС*	44,08	44,08	55,24	50,62	50,63	50,63	52,55	52,55	55,48

Примечание

^{*}Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая)